
Rozbudowa szkół w Bielanach Wrocławskich, Tyńcu 
Małym i Wysokiej, uruchomienie pełnoprawnego, cało-
dobowego komisariatu policji w Kobierzycach (będzie ob-
sługiwał teren gmin Kobierzyce i Żórawina) oraz zamiej-
scowego wydziału komunikacji Starostwa Powiatowego we 
Wrocławiu, to tylko niektóre z tematów, które poruszyliśmy 
w rozmowie z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy 
Kobierzyce. W rozmowie wracamy również do akcji zbie-
rania podpisów wspierających przebudowę zatłoczonego 
i niebezpiecznego ronda pod Tyńcem Małym – w inicjaty-
wę zaangażowało się wielu mieszkańców Tyńca Małego, 
okolicznych wsi a nawet wrocławian, dla których przejazd 
przez „Węzeł Kobierzyce” jest również prawdziwą udręką – 
zapraszamy do lektury na str. 3- 4.

Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7

Gazeta Sąsiedzka 이웃을위한신문
Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka, Kobierzyce oraz wszystkie okolice
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Partynice, Ołtaszyn, Wysoka, Kobierzyce 및모든주변지역
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reklama
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Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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SOLENA

PRANIE PRASOWANIE
MAGIEL

ul. Zwycięska 9-23 lok.H12, Wrocław
Pasaż przy Biedronce - Złota Podkowa

tel. 887 607 907 www.pralniasolena.pl

PISMO AGLOMERACJI WROCŁAWSKIEJ 
ZASIĘG: WROCŁAW ORAZ GMINY: KOBIERZYCE, ŻÓRAWINA, JORDANÓW ŚL.

• 10 nowych linii autobusowych dla 
Aglomeracji Wrocławskiej – str. 4

• Wrocław ze Społeczną Radą ds. 
Zwierząt – str. 8

• Frankowicze, czas na sąd – mówi 
Jędrzej Jachira, prawnik, który jako 
jeden z pierwszych w Polsce zajął się 
skuteczną walką o rozwiązywanie 
umów kredytów we franku – str. 5

Po (nie)sławnym  
meczu w Pustkowie 
Wilczkowskim

Chyba żaden mecz A-klasy, jed-
nej z najniższych lig piłkarskich, 
nie doczekał się takiego rozgłosu w 
ogólnopolskich mediach. Spotkanie 
Błękitnych Pustków Wilczkowski 
z rywalami z teamu Ślęża Sobótka, 
zakończyło się walkowerem, potur-
bowaniem sędziów (na szczęście 
niezbyt groźnym) przez kapitana 
zespołu Błękitnych, któremu w su-
kurs ruszył sołtys wsi (a prywatnie 
– brat), karami finansowymi i pię-
cioletnim zakazami – dojść do tego 
mogą jeszcze sprawy sądowe. Lek-
tura protokołów DZPN nie nastraja 
optymistycznie – przemoc i obelgi 
w rozgrywkach okręgówki są na po-
rządku dziennym – i coś trzeba z tym 
zrobić. 

WIĘCEJ – STR. 10

Kobierzyce. Inwestycje  
w jakość życia mieszkańców
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia Maciej Wełyczko
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Rozmawiamy  
z dr n. med. Anną  
Seredyn-Pieniądz,  
pediatrą i 
neonatologiem 
Wojewódzkiej 
Przychodni Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej 
MEDICITO

Z jakimi problemami rodzice z dzieć-
mi najczęściej zgłaszają się do pedia-
try?

Najczęściej są to: przewlekły 
kaszel i przewlekłe infekcje przed-
szkolno- żłobkowe. Bardzo często 

bywa tak, że dziecko jest przez ty-
dzień chore i tydzień zdrowe. I po 
tygodniu w przedszkolu… znów jest 
chore.

Z jakimi zmianami mamy ostatnio do 
czynienie przy szczepieniu dzieci?

Z ramach dodatkowych szcze-
pień gwarantowanych przez NFZ 
pojawiły się, od 2018 r szczepienia 
przeciwko pneumokokom – a w 
2021 r. szczepionka przeciwko ro-
tawirusom. Pierwszą dawkę poda-
jemy do 12 tygodnia życia, zgodnie 
z CHPL, a potem 2-gą i 3-cią dawkę 
w odstępach około- 4 tygodniowych.

Częstym problemem u dzieci, zwłasz-
cza w wieku przedszkolnym i wcze-
snoszkolnym są pasożyty. Jak wyglą-
da ten kłopot okiem doświadczonego 
pediatry?

Pasożyty u dzieci to najczęściej 
owsiki i wszy głowowe. Wystarczy 
jedno dziecko w grupie przedszkol-
nej, a wszystkie maluchy będą zara-
żone. Nasze dzieci bawią się np. w 
piaskownicy a później wkładają ręce 
do buzi – w przypadku wszawicy, 
bawią się głowa przy głowie.

Jak zapobiegać najczęstszym pasoży-
tom u dzieci?

W przypadku wszawicy bardzo 
istotna jest codzienna higiena oraz 
sprawdzanie głowy.

W przypadku owsików – potrafią 
się one rozwijać bardzo długo. Lubią 
środowisko słodkie. Im więcej słody-
czy, tym łatwiej się namnażają. Cza-
sami objawy mogą być nietypowe dla 
rodziców, np. przewlekły kaszel może 
być objawem zarażenia owsikami. Zda-
rza się, że w badaniach laboratoryjnych 
możemy nie mieć jednoznacznego po-
twierdzenia zarażenia owsikami, choć 
faktycznie mamy z nimi do czynienia.

Odrobaczanie generalnie powin-
niśmy robić co pół roku. Przy owsi-
kach zachodzi konieczność przele-
czenia całej rodziny. Podstawowe 
lekarstwa są dostępne bez recepty.

Jest już ciepło, dzieci przebywają wię-
cej na dworze – jak zabezpieczyć się 
przed kleszczami?

Mamy teraz dużo kleszczy za-
rażonych boreliozą. Działają nawet 
nawet laboratoria, które badają 
kleszcze i sprawdzają, czy są one za-
rażone, czy nie. 

Dysponujemy szczepionką prze-
ciwko odkleszczowemu zapaleniu 
mózgu. Powinniśmy szczepić się 
przed sezonem. Najpierw podajemy 
2 dawki, a potem, co rok, drugą lub 
trzecią dawkę przypominająca.

Po sezonie powinniśmy zrobić ba-
danie przeciwciał w kierunku boreliozy.

Przyszłych rodziców interesują za-
pewne zmiany w neonatologii…

Od roku mamy do czynienia ze 
zmianą w dawkowaniu i sposobie 
podawania witaminy K. Dziecko 
otrzymuje tylko jeden zastrzyk wi-
taminy K po urodzeniu.

Dziękujemy za rozmowę.

zdrowie

Pediatra-neonatolog radzi

Wojewódzka Przychodnia Podstawo-
wej Opieki Zdrowotnej MEDICITO to 
lekarze rodzinni, interniści,pediatrzy 
i neonatolodzy. Teraz w nowej lokali-
zacji przy ul.Zwycięskiej 25-35/15 we 
Wrocławiu. Dostępni blisko i bezpiecz-
nie.

Nasza przychodnia to firma z 18- 
letnią tradycją, która od 2003 funk-
cjonuje nieprzerwanie na rynku me-
dycznym.

Pierwszą lokalizacją była ul. Do-
brzyńska i tam też przepracowaliśmy 
z pacjentami 18 lat.

Teraz w nowej, bardziej komfor-
towej lokalizacji przy ul.Krasińskiego 
29/3 we Wrocławiu nadal niesiemy 
pomoc naszym pacjentom. Wspar-
ciem jest nasza nowa placówka przy 
ul. Zwycięskiej 25-35/15. Liczna gru-
pa lekarzy specjalistów zajmuje się 
profilaktyką i leczenie m dzieci i do-
rosłych również w ramach umowy z 
Narodowym Fundusze Zdrowia. 

Funkcjonujemy również jako 
punkty szczepień obowiązkowych (z 
kalendarza szczepień),a także dodat-
kowych,  komercyjnych spoza koszy-
ka świadczeń gwarantowanych. 

Zajmujemy się również szczepie-
niami przeciw Covid-19,do których 
kwalifikację przeprowadzają prof. dr 
hab. Jarosław Drobnik i dr Jerzy Wilk.

Prof.  Jarosław Drobnik to le-
karz o wysokich kwalifikacjach. 
Naczelny epidemiolog Uniwersy-
teckiego Szpitala Klinicznego we 
Wrocławiu. Specjalista w dziedzinie 
chorób wewnętrznych, medycyny 
rodzinnej, zdrowia publicznego, epi-
demiologii, balneologii, medycyny 
fizykalnej oraz medycyny paliatyw-
nej. Obecnie pierwszy wiceprezes 
Polskiego Towarzystwa Medycyny 
Rodzinnej.

Jerzy Wilk to lekarz chorób we-
wnętrznych z wieloletnim doświad-
czeniem. Ukończył Wrocławską 
Akademię Medyczną. W przeszłości 
lekarz na oddziale chorób wewnętrz-
nych szpitala MSWiA oraz pogotowia 
ratunkowego. Odznaczony Brązo-
wym Krzyżem Zasługi za organizację 
ambulatorium w czasie powodzi we 
Wrocławiu. Ma indywidualne podej-
ście do pacjenta. 

PEDIATRIA I NEONATOLOGIA
Ważnym elementem naszej dzia-

łalności jest pediatria i neonatologia. 
Pediatria to dział medycyny zajmują-
cy się profilaktyką i leczeniem chorób 
dzieci i młodzieży, a neonatologia to 
medycyna noworodków. Pojawienie 
się na świecie dziecka jest wyjątko-
wą chwilą w życiu rodziny. Rodzice z 
niecierpliwością czekają na pierwszą 
kąpiel swojego maleństwa w domu, 
spacer, uśmiech.

Pragną, aby te chwile były niepo-
wtarzalne. Jednak pojawienie się ma-
lutkiego człowieka rewolucjonizuje 
życie, a pierwszym chwilom w domu 
towarzyszy często niepewność. Po-
jawiają się rozterki i chwile rozdraż-
nienia, nieprzespane noce.

To zupełnie normalne. Często 
świeżo upieczone mamy szukają od-
powiedzi na wiele nurtujących je py-
tań na forach internetowych, wśród 
znajomych, czy w rodzinie. Ale każde 
dziecko jest inne i potrzebuje indy-
widualnego podejścia często popar-
tego wiedzą medyczną.

Pediatrzy i neonatolodzy stano-
wią trzon naszych codziennych me-
dycznych działań.

Dr Anna Seredyn - Pieniądz zo-
stała wybrana „Pediatrą Roku 2017” 
w konkursie Dolnośląski Hipokrates. 
Zajmuje się opieką nad noworodkiem 
po porodzie, szczepieniami, bilansa-
mi. Jest doktorem nauk medycznych, 
specjalistą neonatologii, położnictwa 
i ginekologii. Ma doświadczenie w 
pracy nad skrajnymi wcześniakami. 
Jej dewizą indywidualne podejście 
do każdego małego pacjenta.

Wojewódzka Przychodnia 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej 
MEDICITO
BLISKO BEZPIECZNIE 
PROFESJONALNIE
Wrocław, ul. Zwycięska 25-35/15

Deklaracje wyboru świadczeniodawcy 
świadczącego składać można osobiście lub 
drogą elektroniczną - przez internetowe 
konto pacjenta – IKP.

Deklaracje możemy składać do leka-
rza pierwszego kontaktu, pielęgniarki śro-
dowiskowej i położnej środowiskowej .

Deklaracje wyboru świadczeniodawcy 
można osobiście lub drogą elektroniczną 
- przez internetowe konto pacjenta – IKP.

Deklaracje możemy składać do leka-
rza pierwszego kontaktu, pielęgniarki śro-
dowiskowej i położnej środowiskowej.

Wojewódzka Przychodnia Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej MEDICITO – już działa przy Zwycięskiej!
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Mieszkańcy Tyńca Małego przeka-
zali na ręce Wójta Kobierzyc Ryszar-
da Pacholika i Pańskie ponad tysiąc 
podpisów pod petycją postulującą 
przebudowę skrajnie zatłoczonego i 
niebezpiecznego ronda przy wjeździe 
do ich miejscowości. Jak ocenia Pan tę 
akcję społeczną?

– To przede wszystkim świet-
na inicjatywa, prawdziwie oddolna. 
Rozpoczęła się od wpisu dwóch pa-
nów z Tyńca Małego w mediach spo-
łecznościowych. Mieszkańcy sami 
zauważyli konieczność usprawnienia 
komunikacji w rejonie ich miejsco-
wości. W pełni zgadzam się z ich opi-
niami i postulatami i głęboko solida-
ryzuję się z akcją. 

Odpowiedź na pytanie: jak zmie-
nić, jak przebudować rondo, by 

usprawnić ruch –  to zadanie dla Ge-
neralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad (GDDKiA), czyli zarządcy 
ronda stanowiącego integralną część 
Autostradowej Obwodnicy Wrocła-
wia. 

Problem z węzłem „Kobierzy-
ce”, bo tak, nieco myląco nazywa się 
rondo pod Tyńcem Małym ma długą 
historię. Na temat ronda i uspraw-
nienia ruchu w okolicy prosimy Ge-
neralną Dyrekcję Dróg Krajowych 
i Autostrad od wielu lat – uważam, 
że należało planować je inaczej, już 
na etapie budowy obwodnicy auto-
stradowej. Być może zabrakło w tym 
wyobraźni planistom, choć już wte-
dy w okolicy działały lub zamierza-
ły inwestować liczne firmy. Okolice 
Tyńca Małego, Bielan Wrocławskich, 
Biskupic Podgórnych, Małuszowa to 
ogromne skupisko przemysłu, logi-
styki, handlu – wiele zakładów – z LG 
na czele wciąż się rozbudowuje. Ruch 
samochodowy z pewnością jeszcze 
wzrośnie – nie ma więc na co czekać, 
zmiany są konieczne. 

Można wstępnie oszacować koszt 
przebudowy feralnego ronda?

Wydaje się, na podstawie bardzo 
wstępnych szacunków, iż koszt prze-
budowy ronda powinien oscylować 
wokół 10 mln zł – kwotę podaję jako 
rząd wielkości. Z punktu widzenia 

GDDKiA nie jest to zapewne inwesty-
cja poza zasięgiem możliwości. 

Minimalna przebudowa powin-
na, w naszej opinii objąć wydziele-
nie dwóch pasów ruchu i organiza-
cję prawo-skrętów, czyli bypassów 
umożliwiających komunikację bez 
konieczności pokonywania central-
nej części ronda. W podobny sposób 
zorganizowane jest np. wrocławskie 
rondo przy ul. Granicznej, które funk-
cjonuje bardzo sprawnie.  

Nie mówimy więc o całkowitej 
przebudowie ronda, lecz raczej o 
stosunkowo prostym usprawnieniu, 
które może przynieść znaczną ulgę 
mieszkańcom. Warto dodać, że swoje 
podpisy pod petycją złożyły również 
osoby z Żernik Małych i innych miej-
scowości Gminy Kobierzyce, a także 

wrocławianie, którzy również mu-
szą często przejeżdżać przez ciasne 
i niebezpieczne rondo pod Tyńcem 
Małym.

Jaki będzie dalszy los petycji i podpi-
sów?

Będziemy, jako Gmina Kobie-
rzyce przygotowywać nasze sta-
nowisko w sprawie – oczywiście, 
będzie to stanowisko popierające 
w całej rozciągłości petycję miesz-
kańców. Następnie przekażemy je, 
wraz z petycją i podpisami do adre-
sata, czyli dyrektora Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Warszawie.

Na terenie Gminy Kobierzyce szykuje 
się kilka olbrzymich, ogólnopolskich 
inwestycji drogowych, z przebudową, 
a właściwie budową zupełnie nowej 
drogi ekspresowej nr 8 z Kłodzka do 
Białegostoku (która zastąpi DK8) na 
czele. Czy przy tej okazji uda się uczy-
nić skrzyżowanie w Kobierzycach bez-
pieczniejszym i bardziej przyjaznym 
kierowcom miejscem?

To prawda, na terenie Gminy Ko-
bierzyce szykują się potężne inwesty-
cje drogowe – znamy już najbardziej 
prawdopodobny przebieg przyszłej 
drogi S8, która zastąpi wąską i zatło-
czoną DK8 – nie we wszystkich miej-
scach przebieg ten oceniamy jako 

optymalny, ale sama inwestycja jest 
z pewnością konieczna.  Ósemka w 
swoim obecnym kształcie utraci cha-
rakter Drogi Krajowej i najpewniej 
zamieni się w wojewódzką. Spowo-
duje to pewne zmniejszenie ruchu. 
Jak duże? Trudno dziś przewidzieć. 
Przygotowaliśmy projekt przebu-
dowy całego skrzyżowania na kla-
syczne, czterowlotowe, być może z 
sygnalizacją świetlną – dziś jednak 
GDDKiA nie jest zainteresowana mo-
dernizacją DK8 w przebiegu, który 
wkrótce przejdzie do historii. 

Na jakim etapie znajduje się rozbudo-
wa szkoły w Bielanach Wrocławskich?

Jesteśmy praktycznie na samym 
końcu budowy w Bielanach Wro-
cławskich, która, przypomnę, jest 

realizowana dwuetapowo – do wrze-
śnia tego roku miał być wykonany 
etap pierwszy, czyli wybudowany 
obiekt z oddaniem całego parteru, w 
którym znajduje się sala gimnastycz-
na, kuchnia, stołówka i administra-
cja. W etapie tym uwzględnione jest 
również zagospodarowanie terenu 
wokół nowych obiektów. W drugim 
etapie, który miał być ukończony, w 
przybliżeniu, do wiosny następnego 
roku, zaplanowane jest wykończenie 
klas na piętrach nowego obiektu. 

Z uwagi na sytuację pandemicz-
ną i problemy z dostępnością ma-
teriałów budowlanych, oba etapy 
mogą bardzo zbliżyć się do siebie 
czasowo, mamy sygnały, iż wyko-
nawca będzie prosił o przedłużenie 
terminu realizacji etapu pierwszego 
– nie mamy jeszcze oficjalnego pi-
sma w tej sprawie, nie znamy więc 
zaproponowanej daty tego propo-
nowanego przesunięcia. Uznajemy 
więc termin wrześniowego obiektu 
za zagrożony, ogólny postęp robót 

wskazuje jednak, że prace wykoń-
czeniowe powinny zakończyć się na 
początku 2022. 

Trwają już roboty przy zagospo-
darowaniu terenu, wkrótce również 
przy elewacji i wykończeniu wnętrz: 
układaniu podłóg itp. 

Pojawiły się już pierwsze wizualizacje 
rozbudowy szkoły w Tyńcu Małym. 

Kiedy możemy spodziewać się rozpo-
częcia prac?

Jeśli chodzi o szkołę w Tyńcu Ma-
łym, musieliśmy rozwiązać umowę z 
projektantem, który nie był w stanie 
wywiązać się z zadania. Nie było to 
proste, gdyż ustawa o zamówieniach 
publicznych narzuca szereg ograni-
czeń proceduralnych – udało się jed-
nak wybrać nowego wykonawcę prac 
projektowych, który, mam nadzieję, 
doprowadzi projekt do końca. 

Obiekt, który powstaje w Tyńcu 
Małym ma zdublować część eduka-
cyjną szkoły. Zarówno sam Tyniec 
Mały, jak i okoliczne miejscowości 
rozrosły się w ciągu kilku ostatnich 
lat w spektakularny sposób. Nale-
żąca do gminy działka budowla-
na przy szkole nie jest duża, nowy 
obiekt szkolny musi więc, mówiąc 
kolokwialnie, iść w górę. Będzie 
jednak funkcjonalnie połączony z 
istniejącą szkołą przez specjalny 
łącznik. Rozbudowę szkoły zamie-
rzamy rozpocząć w przyszłym roku, 

budowa przewidziana jest w cyklu 
dwuletnim. Wszystko zależy jed-
nak od wieloletnich planów finan-
sowych gminy. Jeszcze w tym roku 
rozpocznie się rozbudowa szkoły w 
Wysokiej, która ma najwyższy prio-
rytet, ze względu na bardzo dużą 
liczbę dzieci, które chcą się zapisać 
do tej placówki. 

Na jakim etapie jest dziś projekt roz-
budowy szkoły w Wysokiej?

W Wysokiej jesteśmy już blisko 
końca prac projektowych. Jak pa-
rokrotnie już mówiliśmy na łamach 
Gazety Sąsiedzkiej przy planach 
rozbudowy szkoły w Wysokiej do-
szło do smutnej i nieoczekiwanej 
sytuacji – zmarł główny projektant. 
Wyłonienie nowego zajęło trochę 

czasu – rozbudowa istniejącej i 
działającej szkoły jest bardzo trud-
nym zadaniem i nie każda firma 
projektowa jest w stanie podjąć 
się takiego wyzwania. Ale udało 
się – planujemy już w najbliższych 
tygodniach uruchomienie proce-
dury przetargowej, która wyłoni 
wykonawcę inwestycji. Chcemy, by 
rozbudowa rozpoczęła się już po 
wakacjach. Podobnie, jak w przy-
padku pozostałych szkół zakłada-
my mniej więcej dwuletni czas na 
realizację inwestycji – choć czasem 
wykonawcy zapewniają o krótszych 
terminach, widzimy, że są to skom-
plikowane budowy i pośpiech nie 
zawsze jest przy nich wskazany. 

W Kobierzycach zacznie wkrótce dzia-
łać, w wyremontowanym budynku 
obecnego posterunku, pełnoprawny 
komisariat policji – co oznacza to dla 
mieszkańców?

temat numeru

Dokończenie na str. 4

Kobierzyce. Inwestycje 
w jakość życia mieszkańców
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia Maciej Wełyczko

Wizualizacja rozbudowy szkoły w Tyńcu Małym. 
Po prawej – nowa część szkoły w Bielanach 

Wrocławskich jest już bliska ukończenia
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Komisariat de facto już działa – 
oficjalne otwarcie nastąpi 19 maja. 
Wiemy, że na czele komisariatu sta-
nie kobieta, co odbieramy bardzo po-
zytywnie. 

Zmiana statusu dotychczasowego 
posterunku policji na pełnoprawny 
komisariat to efekt wieloletnich za-
biegów Gminy Kobierzyce. Z punk-
tu widzenia mieszkańca istotna jest 
obecność funkcjonariuszy przez całą 
dobę, a nie, jak dotąd, w godzinach 

pracy. W nowym komisariacie działać 
będą również funkcjonariusze pionów 
kryminalnych. Zwiększy się znacznie 
stan kadrowy placówki. Kobierzycki 
komisariat będzie więc kompleksowo 
obsługiwał problemy mieszkańców 
naszej gminy i sąsiedniej Żórawiny. 
Mamy oczywiście nadzieję, iż zwięk-

szy się szybkość i skuteczność wszel-
kich policyjnych interwencji. 

W Kobierzycach będziemy mogli rów-
nież zarejestrować samochód?

Tak. Zamiejscowy Wydział Ko-
munikacji Wrocławskiego Starostwa 
Powiatowego będzie działał przy ul. 

Witosa w Kobierzycach w obiekcie 
gminnym. Udało nam się porozumieć 
ze Starostą Wrocławskim w tym za-
kresie. Obecnie trwa wyposażanie 
pomieszczeń i przygotowywanie 
niezbędnych systemów komputero-
wych. Wydział powinien ruszyć jesz-
cze w maju, mamy taką obietnicę ze 
strony Starosty Romana Potockiego. 
Wydział Zamiejscowy to ogromne 
ułatwienie dla mieszkańców gmi-
ny, którzy muszą załatwiać sprawy 
związane z rejestracją samochodów 
w siedzibie Starostwa przy ul. Ko-
ściuszki we Wrocławiu, gdzie tworzą 
się długie kolejki, a dojazd nie należy 
do prostych. 

Dziękuję za rozmowę.

Kobierzyce. Inwestycje 
w jakość życia mieszkańców

Mnóstwo podpisów  
za przebudową ronda  
pod Tyńcem Małym

1008 podpisów pod petycją za przebudową ronda w Tyńcu Małym prze-
kazane na ręce Wójta Kobierzyc Ryszarda Pacholika i Zastępcy Wójta Piotra 
Kopcia – w przekazaniu uczestniczyli inicjatorzy akcji wraz z sołtysem Tyńca 
Małego Januszem Gargałą. Pod petycją podpisali się mieszkańcy Tyńca Ma-
łego, okolicznych miejscowości a nawet wrocławianie. Niedostosowane do 
dzisiejszego olbrzymiego natężenia ruchu rondo jest częścią Autostradowej 
Obwodnicy Wrocławia – tworzące się wokół niego korki utrudniają życie 
mieszkańcom całej południowej części aglomeracji wrocławskiej.

O proteście mieszkańców Tyńca Małego i okolic pisaliśmy w kilku ostat-
nich numerach Gazety Sąsiedzkiej. Czy petycja przyniesie pożądany skutek? 
Do tematu powrócimy w drugim majowym wydaniu Sąsiedzkiej.

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

Mieszkańcy Czernicy, Kobierzyc, Ką-
tów Wrocławskich, Siechnic i Żórawi-
ny zyskają szybkie i komfortowe po-
łączenia autobusowe z Wrocławiem. 
W ramach bardzo dobrej współpracy 
aglomeracyjnej od 21 sierpnia uru-
chomionych zostanie aż 10 nowych 
linii strefowych. Gmina Żórawina po 
raz pierwszy zyska połączenie komuni-
kacją miejską z Wrocławiem. Wartość 
całego, 5-letniego kontraktu to aż 56 
mln zł.

Do obsługi nowej umowy prze-
wozowej dedykowanych zostanie 18 
autobusów (15 autobusów solo i 3 
autobusy mini), które każdego dnia 
roboczego będą mogły przewieźć w 
ciągu jednego kursu nawet 1400 pa-
sażerów równocześnie.

10 nowych linii autobusowych 
obsłuży 158 przystanków, z których 
obecnie 57 nie jest obsługiwanych 
przez wrocławską komunikację miej-
ską.

– Przed naszymi mieszkańca-
mi otwierają się kolejne możliwo-
ści. Jestem przekonany, że wszyscy 
przedstawiciele 5 gmin Aglomeracji 
Wrocławskiej, którzy podpisali po-
rozumienie, są niezwykle zadowole-
ni z faktu, że ich mieszkańcy zyskają 
szybkie i komfortowe połączenia au-
tobusowe z Wrocławiem. Dla nas jest 
to szczególna umowa, która inicjuje 
naszą, mam nadzieję, owocną współ-
pracę – mówił w imieniu Gmin, wójt 
Gminy Żórawina Jan Żukowski.

Wartość całego kontraktu to bli-
sko 56 mln zł.

1. Linia 920 połączy pętlę auto-
busową Wojnów znajdującą się na 
terenie gminy Czernica oraz miej-
scowości na terenie Gminy Siechnice 
(Trestno i Blizanowice) z Galerią Do-
minikańską.

2. Sześć linii (907, 909, 927L, 
927P, 933 i 947) połączy miejsco-
wości na terenie gminy Kąty Wro-
cławskie z węzłami przesiadkowymi 
Nowy Dwór pętla i Oporów.

3. Linia 903 połączy miejscowo-
ści w gminie Żórawina i Siechnice 
(miejscowość Biestrzyków) z pętla-
mi tramwajowymi Gaj i Tarnogaj.

4. Linia 913 połączy miejscowo-
ści w gminie Żorawina i Kobierzyce 
(miejscowość Wysoka) z pętlami 
tramwajowymi Park Południowy i 
Krzyki.

5. Zmodyfikowana trasa podmiej-
skiej linii autobusowej 612 umożliwi 

połączenie miejscowości w gminie 
Kobierzyce (Bielany Wrocławskie, 
Ślęza) z pętlami tramwajowymi 
Park Południowy i Krzyki oraz jedno 
wspólne miejsce odjazdu wraz z linią 
gminy Kobierzyce 862 z okolic dwor-
ca kolejowego.

Wszystkie autobusy będą wypo-
sażone w nowoczesny system infor-
macji pasażerskiej znany pasażerom 
naszej komunikacji z linii strefowych 
łączących Wrocław z Gminą Wisznia 
Mała, jednak będzie wzbogacony o 
możliwość kolorowego wyświetlania 
numeru linii. 

Nowością będzie również wy-
świetlenie nazwy kierunku jazdy w 
kolorze białym, co znacznie ułatwi 
czytelność napisów.

Nowe linie autobusowe dla Aglo-
meracji Wrocławskiej obsłużą au-
tobusy marki Mercedes Benz, MAN 
i Isuzu, spełniające normę Euro 6, a 
15 z nich, jako autobusy fabrycznie 
nowe (Mercedes i Isuzu), nawet nor-
mę Euro 6D. 

Dodatkowo 12 autobusów mar-
ki Mercedes Benz Conecto będzie 
wyposażonych w moduł rekupera-
cji, który zdecydowanie zmniejszy 
emisję spalin do atmosfery oraz w 
fabryczny system bezpieczeństwa 
Sideguard Assist. Co on oznacza? Je-
śli w bocznej strefie monitorowanej 
zidentyfikowany zostanie porusza-
jący się obiekt, informacja zostanie 
przekazana kierowcy w sposób wi-
zualny. Wówczas kontrolka w słupku 
po stronie drzwi intuicyjnie zwróci 
uwagę kierowcy na sytuację mającą 
miejsce obok jego pojazdu. Jeśli czuj-

niki dostrzegą ryzyko kolizji, pojawi 
się dodatkowe ostrzeżenie wizualne 
w postaci czerwonej diody LED w 
kształcie trójkąta wraz z dodatko-
wym ostrzeżeniem odczuwalnym 
jako „wibracje” w fotelu kierowcy. 
Co ciekawe, asystent może rozróż-
niać obiekty ruchome i nieruchome, 
oparty jest na technologii radarowej, 
zapewniając najlepsze możliwe bez-
pieczeństwo, szczególnie w warun-
kach pogorszonej widzialności – na 
przykład w nocy, o zmierzchu lub we 
mgle. 

Będą to również pierwsze w Pol-
sce autobusy wyposażone w system 
Preventive Brake Assist, czyli aktyw-
ny asystent hamowania dla autobu-
sów miejskich. Nowy system wspo-
magania ostrzega przed kolizją z 
poruszającymi się pieszymi oraz nie-
ruchomymi lub ruchomymi obiek-
tami, a w przypadku poważnego 
zagrożenia kolizją automatycznie ini-
cjuje hamowanie częściowe. Kaskada 
ostrzeżeń i interwencyjne hamowa-
nie zostały zaprojektowane odpo-
wiednio do warunków panujących 
w ruchu miejskim. W razie grożącej 
kolizji z pieszymi względnie rucho-
mymi lub nieruchomymi przedmio-
tami system Preventive Brake Assist 
ostrzega kierowcę zarówno wizual-
nie za pomocą czerwonego trójkąta 
z symbolem pojazdu na wyświetla-
czu centralnym, jak i dźwiękowo, a 
jednocześnie uruchamia hamowanie 
częściowe i utrzymuje je do momen-
tu, gdy kierowca podejmie interwen-
cję lub autobus się zatrzyma. 

FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

10 nowych linii autobusowych  
dla Aglomeracji Wrocławskiej
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Uchwała Sądu Najwyższego została 
przełożona po raz kolejny – tym razem 
na trudną do przewidzenia przyszłość. 
Czy frankowicze powinni na nią pocze-
kać, czy iść do sądów już teraz?

Nie warto czekać na uchwa-
łą Sądu Najwyższego – z kilku po-
wodów. Przede wszystkim, SN już 
orzekł wcześniej, że frankowicze 
mogą wygrywać z bankami. 

Po drugie – frankowicze wy-
grywają w sądach już regularnie od 
końcówki 2019 r., czyli od momentu 
wydania wyroku przez TSUE w Luk-
semburgu. Od tego momentu fran-
kowicze wygrali w ponad 90 proc. 
spraw! W przypadku naszej kance-
larii, nasi klienci wygrali ponad 94 
proc.  postępowań. Statystyka nie 
kłamie – nie ma dziś sensu czekanie 
na uchwałę SN. 

Jest wreszcie jeszcze jeden po-
wód, by iść do sądu niezwłocznie – 
do tej pory uczyniło tak tylko nieco 
ponad 10 proc. frankowiczów, aktu-
alnie toczy się ponad 30 tys. postępo-
wań. Ale liczba wszystkich frankowi-
czów to ok. 750 tys. osób, z których 
spora część miała po kilka kredytów 
frankowych. Trzeba liczyć się z tym, 
że do sądów trafi w krótce praw-
dziwa lawina pozwów, co zapewne 
będzie skutkować dalszym wydłuże-
niem postępowania, może nawet do 
6- 7 lat. 

Spróbujmy przystępnie wytłumaczyć 
istotę wyroku Trybunału Sprawiedli-
wości Unii Europejskiej (TSUE) doty-
czącego polskich frankowiczów oraz 
tego, co rozstrzygnąć ma nasz Sąd 
Najwyższy 

Wyrok TSUE w sprawie państwa 
Dziubak z 3 października 2019 do-
tyczył odpowiedzi na pytanie pol-
skiego sądu w Warszawie. Można je 
sprowadzić do tego, czy zapisy które 
znalazły się w umowach kredytów 
we frankach mogą być odgórnie 
zastępowane przez sąd czymś „po-
średnim”, czy też należy te zapisy 
wyeliminować. W praktyce pytanie 
dotyczyło tego, czy można „klajstro-
wać” wadliwe umowy np. średnim 
kursem walut NBP. TSUE odpowie-
działo jednoznacznie, że nie ma ta-
kiej możliwości, ponieważ zabieg 
określany fachowo „redukcją utrzy-
mującą skuteczność postanowienia 

niedozwolonego” jest właśnie – cał-
kowicie niedozwolony. Takie stano-
wisko było ugruntowane już wcze-
śniej w pozostałym orzecznictwie 
TSUE.

Dzięki orzeczeniu trybunały w 
Luksemburgu sądy utraciły możli-
wość odwoływania się do kursów 
NBP. Wyrok ten otworzył drogę do 
unieważniania umów w całości, 
ewentualnie w rzadkich wypadkach 
– do ich odfrankowienia. 

Jeśli chodzi o Sąd Najwyższy, 
uchwała, na którą czekamy dotyczy 
pewnych detali.

Najważniejsze z pytań na które 
odpowiedzieć ma SN dotyczy tego, 
czy banki mogą pozywać swoich 
klientów za bezprawne korzystanie 
z kapitału. Ale samo postawienie ta-
kiej kwestii oznacza, że niekorzyst-
ne umowy mogą zostać rozwiązane. 
Byłych klientów banków chroni 
zwłaszcza prawo Unii Europejskiej 
– natomiast w Polsce wszystkie ta-
kie sprawy wytoczone przez banki 
zakończyły się ich prawomocną 
przegraną. Pozwy banków stoją w 
oczywistej sprzeczności z europej-
skim rozumieniem idei ochrony 
konsumenta. Pozostałe kwestie 
rozstrzygane przez SN są czysto 
techniczne, dotyczą m.in. sposobu 
liczenia przedawnienia. Zwlekanie 
z orzeczeniem, jest sytuacją dość 
dziwną. Tym bardziej, iż rozstrzy-
gnięcie SN o którym mówimy nie 
wpłynie aż tak znacząco na sytuację 
frankowiczów, jak czasem przedsta-
wiają to media. 

Co w praktyce oznacza unieważnie-
nie umowy frankowej? Jakie korzyści 
przynosi kredytobiorcy?

Unieważnienie umowy w cało-
ści oznacza, że kredytobiorca powi-
nien rozliczyć się z bankiem tylko 
do wysokości otrzymanego kapitału. 
Prosty przykład. W 2008 r. dostałem 
kredyt w wysokości 300 tys. zł. in-
deksowany do franka szwajcarskie-
go. Minęło piętnaście lat – i gdy pa-
trzę na saldo mam, po przeliczeniu z 
CHF, nadal 300 tys. zł. Ale do tej pory 
zapłaciłem już 250 tys. zł. Jeżeli wy-
grywam sprawę, to muszę dopłacić 
jeszcze tylko 50 tys. zł i zamykam 
kredyt w całości. Korzyść wynosi 
więc 250 tys. zł. 

Czy banki proponują dziś frankowi-
czom ugody?

Generalnie – nie. Tylko PKO BP 
daje klientom opcję zmiany kredy-
tu na złotowy tak, jakby był nim od 
początku. Ale w taką ugodę nie war-
to wchodzić z dwóch względów. Po 
pierwsze, jest całkowicie niepropor-
cjonalna do tego, co można wywalczyć 
w sądzie – uwzględnia niecałe 30 proc. 
roszczenia. „Ugoda”– zgodnie z nazwą, 
powinna zmierzać do kompromisu, ja-
kiegoś spotkania się w połowie drogi 
między bankiem a klientem. Tu takiej 
równowagi, w mojej opinii, nie ma. 
Po drugie, ugody zakładają całkowite 
zrzeczenie się roszczeń na przyszłość 
i przeliczenie naszego oprocentowa-
nia z CHF na oprocentowanie oparte 
o WIBOR, które również może się 
szybko i drastycznie zmienić. Może 
się okazać, że po kilkunastu latach WI-
BOR spowoduje podobne problemy, 
jak wcześniej drastyczny wzrost kur-
su franka szwajcarski w stosunku do 
złotówki. WIBOR jest wprawdzie dziś 
na bardzo niskim poziomie, ale wszy-
scy ekonomiści ostrzegają przed jego 
wzrostem w związku z potencjalnym 
kryzysem gospodarczym. Przejście z 
kredytu frankowego na WIBOR może 
być więc przysłowiowym ruchem z 
deszczu pod rynnę. 

Jak długo trwają sprawy o unieważ-
nienie umowy frankowej?

Postępowanie trwa przeciętnie 
trzy lata. W pierwszej instancji prze-
ważnie dwa, a w drugiej –rok. Trzeba 
uzbroić się w cierpliwość i świado-
mość, że system sprawiedliwości w 
Polsce jest, jaki jest. Ostateczny efekt 
jest tego warty. Mamy klientów, któ-
rzy wygrali prawomocnie, a wyrok 
został wykonany. Gdy zaglądają na 
swoje konta, widzą, że kredyty znik-
nęły z systemów bankowości elek-
tronicznej. Walka przed sądem jest 
w pełni uzasadniona – i jest obecnie 
jedynym sposobem na poradzenie 
sobie z problemem. System zawiódł, 
państwo nie pomogło, rozmaite 
opcje polityczne proponowały różne 
rozwiązania, czasem bardzo dziwne 
– ostatecznie jednak, frankowicze 
zostali ze swoimi problemami sami. 

Rynek kancelarii prowadzących spra-
wy frankowiczów stał się mocno kon-

kurencyjny – czym kierować się przy 
wyborze pełnomocników w tego typu 
sprawach?

Jest kilka prostych kryteriów o 
których należy pamiętać przy wybo-
rze kancelarii. 

Po pierwsze, czy kancelaria ma 
już wyroki w takich sprawach, naj-
lepiej jeszcze uzyskane przed słynną 
sprawy państwa Dziubak rozstrzy-
gniętą przed TSUE. 

Po drugie, wybierajmy kancelarię 
zatrudniającą na stałe doświadczo-
nych adwokatów i radców prawnych, 
a nie kancelarię odszkodowawczą, 
zatrudniającą głównie handlowców. 

Po trzecie, powinna istnieć moż-
liwość zawarcia umowy bezpośred-
nio z kancelarią. Wszelkie korzyści 
powinny trafić po wygraniu sprawy 
bezpośrednio do klienta, bez możli-
wości przetrzymywania tych środ-
ków przez kancelarię.

Po czwarte, zasady wynagrodze-
nia kancelarii muszą być od samego 
początku bardzo precyzyjnie okre-
ślone. Klient powinien dokładnie 

wiedzieć jaki obowiązuje system 
wynagrodzenia, czy jest to np. sys-
tem mieszany (czyli prowizja plus 
ryczałt), czy samo wynagrodzenie 
ryczałtowe – to wszystko musi się 
znaleźć w umowie, która zawsze 
powinna być precyzyjna i w możli-
wie najlepszy sposób chronić inte-
resy klienta. 

Ostatnia, ale bardzo ważna wska-
zówka – klient powinien mieć moż-
liwość bezpośredniej rozmowy ze 
swoim pełnomocnikiem, a nie, jak 
to czasem bywa, wyłącznie ze sprze-
dawcą. 

Czy typowy frankowicz musi stawić się 
w sądzie osobiście?

Klient musi raz osobiście pojawić 
się w sądzie. Bardzo dokładnie przy-
gotowujemy naszych klientów na tę 
okoliczność, analizujemy pytania – 
klient pojawia się w sądzie znakomi-
cie przygotowany. 

Dziękuję za rozmowę.
ROZMAWIAŁ MACIEJ WEŁYCZKO

Frankowicze.  
Czas na sąd!

– Nie warto czekać na kolejną uchwałę Sądu Najwyższego. Statystyka 
nie kłamie; zdecydowana większość frankowiczów wygrywa sprawy 

przed sądami, mówi Jędrzej Jachira, prawnik, który jako jeden z 
pierwszych w Polsce zajął się skuteczną walką o rozwiązywanie 

umów kredytów we franku. Kancelaria Sobota i Jachira, w której jest 
wspólnikiem wygrała już kilkadziesiąt spraw, w tym prawomocnie.



6 Partner – Wrocław, Miasto Spotkań



7Partner – Wrocław, Miasto Spotkań



8 informacje

Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk po-
wołał Społeczną Radę ds. Zwierząt. Do 
jej zadań należeć będzie m.in. opinio-
wanie i rekomendowanie koncepcji, 
dokumentów strategicznych, aktów 
prawa miejscowego dotyczących od-
powiedniego traktowania zwierząt. 
Wśród członków Rady są naukowcy, 
lekarze, przedstawiciele organizacji 
pozarządowych czy lekarze wetery-
narii.   

- Człowieka poznaje się często 
po tym, jaki ma stosunek do zwie-
rząt. My we Wrocławiu dbamy o na-

szych "braci mniejszych". Będziemy 
tę wrażliwość w ludziach budować, 
rozwijać, bo kochamy to miasto, ale 
przede wszystkim kochamy zwierzę-
ta i zależy nam na ich dobru!– mówił 
Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia 

Skład Rady: 
· Barbara Borzymowska, prze-

wodniczącą Rady, Rzecznik Prezy-
denta Wrocławia ds. Zwierząt; 

· Zofia Białoszewska, dyrektorka 
Schroniska dla Bezdomnych Zwie-
rząt w stanie spoczynku; 

· Lidia Salata, dyrektorka Schro-
niska dla Bezdomnych Zwierząt; 

· Krzysztof Żurek, Biokontrola, 
odpowiedzialny za dzikie zwierzęta 
pojawiające się na terenie   Wrocła-
wia; 

· Edyta Gal, Fundacja Koci Zaką-
tek; 

· Elżbieta Osowicz, dziennikarka; 
· Anna Chrobot, adwokatka, Eko-

straż; 
· Marcin Kadej, dr hab., dziekan 

Wydziału Nauk Biologicznych, UWr; 
· Angelika Wiwatowska, koordy-

natorka Animal Patrol, Straż Miejska; 
· Marta Pasikowska, lekarz wete-

rynarii; 
· dr Grzegorz Sapikowski, lekarz 

weterynarii, UP, Lecznica Viva; 

- Zgodnie z Ustawą o Ochronie 
Zwierzat z 21.07.1997 roku na gmi-
nach spoczywa obowiązek dbania 
o zwierzęta pojawiające się na stałe 
czy na krócej na ich terenach. Nie 
jest to zadanie łatwe i wymaga wie-
dzy eksperckiej. Powołanie do Rady 
osób kompetentnych pozwoli na 
zwiększenie efektywności działań w 
obszarze ochrony i dobrostanu zwie-
rząt – mówiła Barbara Borzymow-
ska, Rzecznik Prezydenta Wrocławia 
ds. Zwierząt i przewodnicząca Rady 
ds. Zwierząt. 

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE UM WROCŁAWIA

Wrocław ze Społeczną Radą ds. Zwierząt
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Obrazki z Pustkowa Wilczkowskiego 
stały się na kilka dni ogólnopolską, 
niechlubną sensacją medialną. Przy-
pomnijmy – 3 maja prezes klubu BŁĘ-
KITNI Pustków Wilczkowski oraz jego 
brat (a jednocześnie sołtys wsi) potur-
bowali, straszyli i wyzywali sędziów 
w końcówce przegranego spotkania 
piłkarskiego rozgrywanego na pozio-
mie A-klasy. Amatorskie nagrania tych 
„wyczynów” stały się prawdziwym 
hitem internetu – sprawą zajęły się 
największe portale, m.in. Wirtualna 
Polska i ONET. 

Karami dla klubu i działaczy za-
jął się natomiast PZPN. Jak czytamy 
w komunikacie Komisji Dyscypli-
narnej Dolnośląskiego Związku Pił-
ki Nożnej: „Zawodnik oraz Prezes 
klubu BŁĘKITNI Pustków Wilcz-

kowski zostali ukarani karą dys-
kwalifikacji 5 lat oraz karą finan-
sową za czynne znieważenie oraz 
naruszenie nietykalności sędziów. 
Klub został ukarany karą finan-
sową za brak porządku na obiek-
cie”. Sam klub BŁĘKITNI Pustków 
Wilczkowski nie został wykluczony 
z dalszych rozgrywek.

Interpelację w sprawie spawie 
sołtysa Pustkowa Wilczkowskie-
go złożyli radni klubu Gmina Jutra, 
którzy domagają się odwołania 
Damiana Wrony z funkcji sołtysa, 
wstrzymania gminnego dofinan-
sowania dla Błękitnych Pustków 
Wilczkowski i przeprowadzenia 
szeroko zakrojonych szkoleń z za-
kresu działań antyrasistowskich i 
antychuligańskich. 

Co się dzieje w piłce klas niż-
szych?

Lektura jednego tylko proto-
kołu Komisji Dyscyplinarnej DZPN 
z posiedzenia, na którym ukarano 
m.in. prezesa BŁĘKITNYCH Pustków 
Wilczkowski zawiera siedemnaście 
(!) pozycji – kar nałożonych na dzia-
łaczy i drużyny z małych miejscowo-
ści Dolnego Śląska – połowa z nich 
dotyczy naruszenia nietykalności 
cielesnej sędziów lub rywali, znie-
wag i gróźb. Komisja Dyscyplinarna 
DZPN najwidoczniej ma co robić, w 
maju zebrała się już dwa razy. Akty 
chuligaństwa w meczach okręgówki 
zdarzają się tak często, że trzeba bić 
na alarm, by nie stały się „nową nor-
malnością”.

W

Piłka ręczna. Lubinianki 
mistrzyniami Polski – KPR 
Gminy Kobierzyce walczy  
o srebro
Szczypiornistki MKS Zagłę-
bia Lubin zagwarantowały 
sobie tytuł po zwycięskim 
meczu ze EKS Startem El-
bląg (7 maja 2021). Pod-
opieczne Bożeny Karkut 
mają w tym roku poważne 
szanse na zdobycie po-
dwójnej korony – 4 czerwca 
rozegrany zostanie finało-
wy mecz o Puchar Polski pomiędzy MKS Zagłębiem Lubin a ich „odwiecznymi” 
rywalkami z Perły Lublin. Ostatni raz takie podwójne zwycięstwo świętowano w 
Lubinie 11 lat temu. 

Lublinianki, aktualne mistrzynie Polski, są jednocześnie głównymi konku-
rentkami „Kobierek” w walce o srebrny medal Mistrzostw Polski. Po zwycię-
stwie KPR Gminy Kobierzyce nad Piotrcovią Piotrków Trybunalski i (w rzu-
tach karnych) nad nieobliczalną drużyną z Jarosławia zespoły zrównały się 
ilością punktów (54) i meczy (26). O srebrze i brązie zadecydują więc mocne 
nerwy w ostatnich kolejkach rozgrywek. 

FOTO: PGNIG SUPERLIGA PIŁKI RĘCZNEJ KOBIET

Sezon 2021 dla Huberta Laskowskie-
go na razie jest czasem treningów i 
przygotowań do walki na oesach, ale 
już wkrótce będzie mógł poczuć smak 
sportowej rywalizacji. Zanim to jed-
nak nastąpi, przyszedł czas zaprezen-
tować tegoroczne barwy.

W tym roku Hubert skorzysta z 
najnowszej konstrukcji Peugeota tj. 
modelu 208 Rally4. Auto z napędem 
na przednią oś daje kierowcy do 
dyspozycji 208 koni mechanicznych 
i moment obrotowy wynoszący 290 
Nm. Za przeniesienie napędu odpo-
wiada pięciobiegowa skrzynia SA-
DEV.

Peugeot Huberta będzie przy-
ozdobiony w barwy firmy Marten, 
która mocno angażuje się w rajdy 
samochodowe. Na biało-zielono-
-niebieskiej maszynie będzie można 

dostrzec również marki Pirelli, Inter-
trade i Jubi-Tom.

- Firma Marten już drugi sezon 
wspiera załogi rajdowe w osiąga-
niu coraz lepszych wyników na 
lokalnych i międzynarodowych 
oesach. Z dumą i radością chcie-
libyśmy zakomunikować, że do 
grona naszych podopiecznych 
dołączy w tym sezonie młodziut-
ki, ale jakże utalentowany Hubert 
Laskowski. Na pewno powalczy w 
litewskim czempionacie i... może 
gdzieś jeszcze. Życzymy Huberto-
wi, by nasze wsparcie zaowoco-
wało zdobyciem doświadczenie 
potrzebnego, by zostać Mistrzem 
- mówił przedstawiciel zarządu 
Marten Sp. z o.o.

- Dołączenie do grona kierowców 
wspieranych przez firmę Marten jest 
dla mnie bardzo dużym wyróżnie-

niem. Dziękuję im bardzo za zaufanie. 
Zrobię wszystko, co w mojej mocy, by 
nie zawieść ich oczekiwań. Dzięki 
nim będę mógł rozwijać się jako kie-
rowca i mocno wierzę, że zbliżający 
się sezon pozwoli mi wskoczyć na 
jeszcze wyższy poziom – dodał Hu-
bert Laskowski.

Przypomnijmy, że 15-letni Hu-
bert poza startami Peugeotem 208 
R2 ma już w swoim CV występ za kie-
rownicą Skody Fabii Rally2. Podczas 
Tor Modlin Rally Show nieoficjalnie 
uzyskiwał czasy w czołówce, co prze-
rodziło się w otrzymanie nagrody Le-
szek Kuzaj Flat Out Trophy.

Sponsorami młodego kierowcy 
są także firmy Marten, Pirelli, Inter-
trade Logistics Limited, Jubi-Tom 
Jubiler Kobierzyce, Atech Racing Pol-
ska. Za obsługę auta odpowiada staj-
nia Car-Speed Racing.

Po „sławnym” meczu w 
Pustkowie Wilczkowskim

Motorsport. Hubert Laskowski,  
nastoletni kierowca z Kobierzyc  
w nowych barwach przed sezonem
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„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, ul. 
Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 136 A, 
Wrocław
Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, Wrocław 
Centrum Ślęza, Ślęza
City Market, ul. Jasna 1 Wysoka
Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, Bielany 
Wrocławski
Delikatesy Centrum, ul. Brzozowa 2, Wysoka
SKLEP CHATA POLSKA Wysoka ul. Malinowa 10
Delikatesy Ogólnospożywcze, ul. ul. Grota 
Roweckiego 73 (przy rondzie)
Famili Market, Strachowskiego 2B Wrocław
Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, ul. 
Wałbrzyska 9c, Wrocław
Garmażerka – Swojska Micha, ul. Przyjaźni 20A/
U4, Wrocław
Gminny Zespół Szkół w Bielanach Wrocławskich
Hala Widowiskowo - Sportowa w Kobierzycach, 
ul. Dębowa 20, Kobierzyce
In English. Centrum Helen Doron, szkoła języka 
angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, Wrocław
Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, Wrocław
Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
Międzynarodowe Przedszkole Bright Begginers, 
ul. Brzozowa 15, Wysoka
MRS.SPORTY – klub fitness dla pań, ul. Zwycięska 
35 Wrocław
NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna Kumysz-
Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 Bielany 
Wrocławskie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, Kobierzyce
NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, Pustków 
Wilczkowski
NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, Pustków 
Żurawski
NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec Mały
NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 121/123, 
Wrocław
NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, Wrocław
NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, Wysoka
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 Wrocław
Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
Przychodnia Weterynaryjna OŁTASZYŃSKA, 
Strachowskiego 37 Wrocław
Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. Zwycięska 
14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 ca 
Wrocław
Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, Wrocław
Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, Pustków 
Żurawski
Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, Magnice 
Sklep „Kropka”, Domasław
Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
Sklep „Odido”, Tyniec Mały
Sklep z produktami koreańskimi na ul. Fiolkowa 
16 g Bielany Wrocławskie. 
Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 Wrocław
Szkoła Muzyczna Yamaha, ul. Wrocławska 7 
Bielany Wrocławskie
„Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, Wrocław
Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, Gałczyńskiego 
8 Wrocław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej
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reklama@hmn-media.pl
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Jacek Sutryk, prezydent Wrocławia, 
powołał nową, Wrocławską Radę Tu-
rystyki. To konkretna odpowiedź na 
kryzys branży turystycznej we Wro-
cławiu, wywołany pandemią korona-
wirusa. 

Rada będzie organem doradczym 
i opiniotwórczym dla zadań realizo-
wanych przez Wrocław, w ramach 
kompetencji związanych z rozwojem 
turystyki. Będzie opiniować przed-
stawiane przez władze miasta doku-
menty, projekty czy inicjatywy, ma-
jące na celu rozwój oraz integrację 
branży turystycznej w mieście. 

- Pandemia koronawirusa SARS-
-COV-2 szczególnie boleśnie dotknęła 
ten obszar naszej lokalnej gospodarki. 
W 2020 r. odnotowano spadek nocle-
gów we wrocławskich hotelach o 58% 
względem 2019 r. Wielu przedstawicieli 
szeroko rozumianej branży turystycz-
nej (gastronomia, hotele, przewodnicy, 

touroperatorzy, organizatorzy atrakcji) 
znalazło się w związku z tym w sytuacji 
krytycznej – wskazywał Jacek Sutryk, 
prezydent Wrocławia. 

- Wspólnie z Radą i jej członkami 
chcemy jak najszybciej zniwelować 
negatywne skutki lockdownu i w 
dłuższej perspektywie doprowadzić 
do powrotu liczby turystów odwie-
dzających Wrocław sprzed pandemii. 
A należy pamiętać, że było to ponad 
5 mln osób odwiedzających stolicę 
Dolnego Śląska w 2018 r. – dodawał 
prezydent. 

- Widzę w nas dużą wolę dzia-
łania i ogromny potencjał. Myślę, że 
powołanie tej rady pozwoli odważnie 
wkroczyć w czas po pandemii. Bę-
dziemy mieli bowiem sporo pracy. Je-
stem dobrej myśli - przekonywał Da-
riusz Kuś, prezes Portu Lotniczego. 

Członkowie WRT będą współpra-
cowali również w oparciu o ogłoszo-

ną w czerwcu 2020 roku Wrocławską 
Deklarację Turystyczną. Przedsta-
wiono w niej pięć filarów właściwego 
myślenia o rozwoju turystyki: współ-
praca, dobra wola, odpowiedzialność, 
solidarność i wspólna promocja. 

Nadzór nad Radą sprawować 
będzie Jakub Mazur, wiceprezydent 
Wrocławia. 
Członkowie Wrocławskiej Rady Turystyki: 
1) Alina Chrzanowska-Buczek – Pre-
zes Zarządu „LIDO” Biuro Podróży 
Turystyki i Usług Sp. z o.o.;
2) Marek Ciechanowski – Prezes Za-
rządu Dolnośląskiej Izby Turystyki; 
3) Andrzej Dobek – Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia „Nasz Rynek”; 
4) Damian Kanclerski – Prezes Za-
rządu Koła Przewodników Miejskich 
Oddziału Wrocławskiego PTTK; 
5) Danuta Kukuła – Pełnomocnik 
Właściciela, „Spiż. Minibrowar i re-
stauracja”; 

6) Dariusz Kuś – Prezes Portu Lotni-
czego Wrocław S.A.; 
7) Marek Mutor – Dyrektor, Ośrodek 
Pamięć i Przyszłość; 
8) Piotr Oleśniewicz – Kierownik Za-
kładu Turystyki Akademii Wychowa-
nia Fizycznego we Wrocławiu; 
9) Piotr Oszczanowski – Dyrektor 
Muzeum Narodowego we Wrocła-
wiu; 
10) Jakub Paczyński – Prezes Zarzą-
du Kolejkowo, Fores sp. z o.o.; 
11) Robert Rasała – Kierownik Cen-
trum Informacji Turystycznej, ORFIN 
sp. z o.o. sp. k.; 
12) Maciej Stoces – Manager Hotelu 
„Monopol” we Wrocławiu; 
13) Agnieszka Szymerowska – Pre-
zes Zarządu Fundacji Convention Bu-
reau Wrocław; 
14) Arletta Ziemian – Współwłaści-
ciel Browar Stu Mostów sp. z o.o. 
15) Radosław Michalski – Dyrektor 
Wydziału Promocji Miasta i Turysty-
ki UMW (przewodniczący) 
16) Alfred Wagner – z-ca dyrektora 
Wydziału Promocji Miasta i Turysty-
ki UMW (sekretarz) 

Wrocław. Prezydent Sutryk powołał 
Wrocławską Radę Turystyki
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